

<< VOLTAR  IMPRIMIR DOWNLOADS**Tabela de Custos - Versão 024.1**

C2097 - RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=65 A 100mm (2 1/2" A 4")

Preço Adotado: 8,9800

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6000	5,6000	3,3600
I2320	ENCANADOR	H	0,2000	7,2000	1,4400
TOTAL MAO DE OBRA					4,8000
Total Simples					4,80
Encargos					4,18
BDI					0,00
TOTAL GERAL					8,98



Luiz Humberto Real
 Engenheiro Civil
 CREA sob nº 11525-D
 Prefeitura Municipal de Itaituba

◀ ◀ VOLTAR 🖨️ IMPRIMIR

📄 DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C2096 - RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50mm (1 1/4" A 2")

Preço Adotado: 6,2100

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4000	5,6000	2,2400
12320	ENCANADOR	H	0,1500	7,2000	1,0800
TOTAL MAO DE OBRA					3,3200
Total Simples					3,32
Encargos					2,89
BDI					0,00
TOTAL GERAL					6,21

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 C. E. A. / C. S. 02 nº 11.525-D
 Prefeitura Municipal de Paratiba

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C2095 - RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")

Preço Adotado: 3,9600

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2500	5,6000	1,4000
12320	ENCANADOR	H	0,1000	7,2000	0,7200
TOTAL MAO DE OBRA					2,1200
Total Simples					2,12
Encargos					1,84
BDI					0,00
TOTAL GERAL					3,96

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/RS - 068.981-0
 Prefeitura Municipal de Farroupilha

<< VOLTAR  IMPRIMIR

DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C0079 - AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO

Preço Adotado: 96,0900

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	0,8000	5,6000	4,4800
I2543	SERVENTE	H	3,5000	4,8800	17,0800
I2391	PEDREIRO	H	2,5000	7,2000	18,0000
TOTAL MAO DE OBRA					39,5600
MATERIAIS					
I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	6,5000	1,3300	8,6450
I0163	AÇO CA-50	KG	3,4000	3,9600	13,4640
TOTAL MATERIAIS					22,1090
Total Simples					61,67
Encargos					34,42
BDI					0,00
TOTAL GERAL					96,09

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CR 1470 - OAB nº 11525-D
 Prefeitura Municipal de Jaratuba

<< VOLTAR  IMPRIMIR

 DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C0046 - ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (19x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=19 cm

Preço Adotado: 44,8800

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,5700	4,8800	2,7816
I2391	PEDREIRO	H	0,4000	7,2000	2,8800
TOTAL MAO DE OBRA					5,6616
MATERIAIS					
I0228	BLOCO CERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 19X19X39 CM	UN	13,0000	1,6000	20,8000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,1300	0,5000	1,5650
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,2090	46,0000	9,6140
I0441	CAL HIDRATADA	KG	3,1300	0,7400	2,3162
TOTAL MATERIAIS					34,2952
Total Simples					39,96
Encargos					4,92
BDI					0,00
TOTAL GERAL					44,88

Luiz Humberto Medeiros
Engenheiro Civil
CREA/CE sob nº 11525-D
Prefeitura Municipal de Paralba

◀ VOLTAR ◻ IMPRIMIR

◻ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C0047 - ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm

Preço Adotado: 22,8400

Unid: M2



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,4000	4,8800	1,9520
I2391	PEDREIRO	H	0,3200	7,2000	2,3040
TOTAL MAO DE OBRA					4,2560
MATERIAIS					
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,4700	0,5000	0,7350
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0098	46,0000	0,4508
I0229	BLOCO CERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 9X19X39 CM	UN	13,0000	0,9700	12,6100
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,4700	0,7400	1,0878
TOTAL MATERIAIS					14,8836
Total Simples					19,14
Encargos					3,70
BDI					0,00
TOTAL GERAL					22,84

Luiz Humberto Leal
 Técnico Civil
 P. A. C. 502 nº 11528-D
 Prefeitura Municipal de Farbalha

< < VOLTAR  IMPRIMIR DOWNLOADS**Tabela de Custos - Versão 024.1**

C2197 - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL

Preço Adotado: 1,8300

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		MAO DE OBRA			
12543	SERVENTE	H	0,2000	4,8800	0,9760
			TOTAL MAO DE OBRA		0,9760
				Total Simples	0,98
				-----	0,98

Luiz Humberto Leal
Engenheiro Civil
CREA/CE sob nº 10525-D
Prefeitura Municipal de Paratiba

◀ VOLTAR ◻ IMPRIMIR

◻ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1074 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS

Preço Adotado: 26,1800

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
I2391	PEDREIRO	H	0,2500	7,2000	1,8000
TOTAL MAO DE OBRA					14,0000
Total Simples					14,00
Encargos					12,18
BDI					0,00
TOTAL GERAL					26,18



Luiz Humberto Real
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10625-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA

Preço Adotado: 5,2400

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,5000	4,8800	2,4400
12391	PEDREIRO	H	0,0500	7,2000	0,3600
TOTAL MAO DE OBRA					2,8000
Total Simples					2,80
Encargos					2,44
BDI					0,00
TOTAL GERAL					5,24

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1064 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO

Preço Adotado: 7,3300

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,7000	4,8800	3,4160
I2391	PEDREIRO	H	0,0700	7,2000	0,5040
TOTAL MAO DE OBRA					3,9200
Total Simples					3,92
Encargos					3,41
BDI					0,00
TOTAL GERAL					7,33

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 16525-D
 Prefeitura Municipal de Parbatã

< < VOLTAR ⚠ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1061 - DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA

Preço Adotado: 10,8600

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	0,2000	7,2000	1,4400
I2543	SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
I2391	PEDREIRO	H	0,2000	7,2000	1,4400
TOTAL MAO DE OBRA					5,8080
Total Simples					5,81
Encargos					5,05
BDI					0,00
TOTAL GERAL					10,86



[Handwritten signature]

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Paratiba

<< VOLTAR & IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1061 - DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA

Preço Adotado: 10,8600

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2320	ENCANADOR	H	0,2000	7,2000	1,4400
I2543	SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
I2391	PEDREIRO	H	0,2000	7,2000	1,4400
TOTAL MAO DE OBRA					5,8080
Total Simples					5,81
Encargos					5,05
BDI					0,00
TOTAL GERAL					10,86

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 16525-D
 Prefeitura Municipal de Parlatiba

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1056 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO

Preço Adotado: 2,0800

Unid: M2



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0800	4,8800	0,3904
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	7,2000	0,7200
TOTAL MAO DE OBRA					1,1104
Total Simples					1,11
Encargos					0,97
BDI					0,00
TOTAL GERAL					2,08

Luiz Humberto Leal
Engenheiro Civil
CREA/CE sob nº 10525-D
Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR  IMPRIMIR DOWNLOADS**Tabela de Custos - Versão 024.1**

C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER

Preço Adotado: 231,4300

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	3,0000	4,8800	14,6400
I2391	PEDREIRO	H	3,0000	7,2000	21,6000
I1530	MONTADOR	H	3,0000	7,2000	21,6000
TOTAL MAO DE OBRA					57,8400
MATERIAIS					
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	UN	0,1700	17,6000	2,9920
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	22,4000	33,6000
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	16,2300	2,7591
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,0000	79,3900	79,3900
TOTAL MATERIAIS					118,7411
SERVIÇOS					
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125	278,0350	3,4754
TOTAL SERVIÇOS					3,4754
Total Simples					180,06
Encargos					51,37
BDI					0,00
TOTAL GERAL					231,43

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Paratiba

<< VOLTAR IMPRIMIR

DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1625 - LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS

Preço Adotado: 4,6900

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,4000	4,8800	1,9520
TOTAL MAO DE OBRA					1,9520
MATERIAIS					
10052	AMONIA	L	0,2000	3,0000	0,6000
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,1400	3,1200	0,4368
TOTAL MATERIAIS					1,0368
Total Simples					2,99
Encargos					1,70
BDI					0,00
TOTAL GERAL					4,69



Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Parolha

A

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1128 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60A

Preço Adotado: 99,4700

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	5,6000	5,0400
12312	ELETRICISTA	H	0,9000	7,2000	6,4800
TOTAL MAO DE OBRA					11,5200
MATERIAIS					
11017	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60A	UN	1,0000	77,9300	77,9300
TOTAL MATERIAIS					77,9300
Total Simples					89,45
Encargos					10,02
BDI					0,00
TOTAL GERAL					99,47



Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/Ct sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Faralhão

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1127 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A

Preço Adotado: 67,1400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	5,6000	5,0400
12312	ELETRICISTA	H	0,9000	7,2000	6,4800
TOTAL MAO DE OBRA					11,5200
MATERIAIS					
11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	1,0000	45,6000	45,6000
TOTAL MATERIAIS					45,6000
Total Simples					57,12
Encargos					10,02
BDI					0,00
TOTAL GERAL					67,14



[Handwritten signature]

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/Ce sob nº 10526-D
 Prefeitura Municipal de Paraltaba

◀ VOLTAR ◻ IMPRIMIR

◻ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1125 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A

Preço Adotado: 67,1400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	5,6000	5,0400
12312	ELETRICISTA	H	0,9000	7,2000	6,4800
TOTAL MAO DE OBRA					11,5200
MATERIAIS					
11011	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UN	1,0000	45,6000	45,6000
TOTAL MATERIAIS					45,6000
Total Simples					57,12
Encargos					10,02
BDI					0,00
TOTAL GERAL					67,14

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 C. LA/Cr sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Parabalha

◀ VOLTAR ◉ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A

Preço Adotado: 15,4800

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
TOTAL MAO DE OBRA					3,8400
MATERIAIS					
10984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UN	1,0000	8,3000	8,3000
TOTAL MATERIAIS					8,3000
Total Simples					12,14
Encargos					3,34
DDI					0,00



Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10825-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

A

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

DOWNLOADS

**Tabela de Custos - Versão 024.1**

C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A

Preço Adotado: 15,4800

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	8,3000	8,3000
TOTAL MATERIAIS					8,3000
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
TOTAL MAO DE OBRA					3,8400
Total Simples					12,14
Encargos					3,34
BDI					0,00
TOTAL GERAL					15,48

Luiz Humberto Leitão
 Engenheiro Civil
 CREA/Cr sob nº 16525-D
 Prefeitura Municipal de Parabelha

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A

Preço Adotado: 15,4800

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
TOTAL MAO DE OBRA					3,8400
MATERIAIS					
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000	8,3000	8,3000
TOTAL MATERIAIS					8,3000
Total Simples					12,14
Encargos					3,34
RDI					0,00



Luiz Humberto Leal
Engenheiro Civil
Licença/Cr. sob nº 10525-D
Prefeitura Municipal de Paratiba

< < VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

**Tabela de Custos - Versão 024.1**

C1766 - LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)

Preço Adotado: 12,6400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11464	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32 W	UN	1,0000	8,6000	8,6000
TOTAL MATERIAIS					8,6000
MAO DE OBRA					
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
TOTAL MAO DE OBRA					2,1600
Total Simples					10,76
Encargos					1,88
BDI					0,00
TOTAL GERAL					12,64

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10526-D
 Prefeitura Municipal de Parolha

< < VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1765 - LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)

Preço Adotado: 12,6400

Unid: UN



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
TOTAL MAO DE OBRA					2,1600
MATERIAIS					
I1463	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W	UN	1,0000	8,6000	8,6000
TOTAL MATERIAIS					8,6000
Total Simples					10,76
Encargos					1,88
BDI					0,00
TOTAL GERAL					12,64

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/Cr sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Paratiba

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1637 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W

Preço Adotado: 81,6900

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
I2312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
TOTAL MAO DE OBRA					14,0800
MATERIAIS					
I1369	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	1,0000	55,3600	55,3600
TOTAL MATERIAIS					55,3600
Total Simples					69,44
Encargos					12,25
---					---

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1662 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W

Preço Adotado: 65,2800

Unid: UN



Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
TOTAL MAO DE OBRA					14,0800
MATERIAIS					
11368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	1,0000	38,9500	38,9500
TOTAL MATERIAIS					38,9500
Total Simples					53,03
Encargos					12,25
BDI					0,00
TOTAL GERAL					65,28

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

< < VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2

Preço Adotado: 4,6300

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1200	5,6000	0,6720
I2312	ELETRICISTA	H	0,1200	7,2000	0,8640
TOTAL MAO DE OBRA					1,5360
MATERIAIS					
I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200	1,7200	1,7544
TOTAL MATERIAIS					1,7544
Total Simples					3,29
Encargos					1,34
BDI					0,00
TOTAL GERAL					4,63



[Handwritten signature]

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Paracatu

◀ VOLTAR ◉ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2

Preço Adotado: 3,8700

Unid: M



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200	1,2100	1,2342
TOTAL MATERIAIS					1,2342
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1100	5,6000	0,6160
I2312	ELETRICISTA	H	0,1100	7,2000	0,7920
TOTAL MAO DE OBRA					1,4080
Total Simples					2,64
Encargos					1,23
BDI					0,00
TOTAL GERAL					3,87

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Parabele

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C1184 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA

Preço Adotado: 10,3600

Unid: M



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8000	5,6000	4,4800
TOTAL MAO DE OBRA					4,4800
MATERIAIS					
11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,0000	1,9800	1,9800
TOTAL MATERIAIS					1,9800
Total Simples					6,46
Encargos					3,90
BDI					0,00
TOTAL GERAL					10,36

Luiz Humberto Leal
 Engenharia Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Parabalha

◀ ◀ VOLTAR ◻ IMPRIMIR

◻ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1483 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V

Preço Adotado: 29,3900

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1265	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	16,7000	16,7000
TOTAL MATERIAIS					16,7000
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5300	5,6000	2,9680
I2312	ELETRICISTA	H	0,5300	7,2000	3,8160
TOTAL MAO DE OBRA					6,7840
Total Simples					23,48
Encargos					5,91
BDI					0,00
TOTAL GERAL					29,39

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Parbatuba

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V

Preço Adotado: 19,1400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	12,2000	12,2000
TOTAL MATERIAIS					12,2000
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2900	5,6000	1,6240
I2312	ELETRICISTA	H	0,2900	7,2000	2,0880
TOTAL MAO DE OBRA					3,7120
Total Simples					15,91
Encargos					3,23
BDI					0,00
TOTAL GERAL					19,14



[Handwritten signature]

Luiz Humberto Leal
Engenheiro Civil
CREA/CE sob nº 10525-D
Prefeitura Municipal de Parbelha

◀ VOLTAR ◉ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS



Tabela de Custos - Versão 024.1

C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V

Preço Adotado: 16,7900

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	7,9300	7,9300
TOTAL MATERIAIS					7,9300
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3700	5,6000	2,0720
12312	ELETRICISTA	H	0,3700	7,2000	2,6640
TOTAL MAO DE OBRA					4,7360
Total Simples					12,67
Encargos					4,12
BDI					0,00
TOTAL GERAL					16,79

Luiz Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR @ IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA

Preço Adotado: 482,7900

Unid: UN



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1700	0,3400
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	239,7000	239,7000
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,3800	0,2128
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	152,6000	152,6000
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	20,9000	20,9000
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0600	16,0600
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	2,5500	5,1000
TOTAL MATERIAIS					434,9128
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0000	5,6000	11,2000
I2320	ENCANADOR	H	2,0000	7,2000	14,4000
TOTAL MAO DE OBRA					25,6000
Total Simples					460,51
Encargos					22,28
BDI					0,00
TOTAL GERAL					482,79

Humberto Leal
 Engenheiro Civil
 CREA/CE sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha

<< VOLTAR & IMPRIMIR

□ DOWNLOADS

Tabela de Custos - Versão 024.1

C2593 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')

Preço Adotado: 23,9200

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5200	5,6000	2,9120
I2320	ENCANADOR	H	0,5200	7,2000	3,7440
TOTAL MAO DE OBRA					6,6560
MATERIAIS					
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	1,0100	9,3300	9,4233
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400	27,3000	1,0920
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250	38,2500	0,9562
TOTAL MATERIAIS					11,4716
Total Simples					18,13
Encargos					5,79
BDI					0,00
TOTAL GERAL					23,92



Handwritten signature
 Luiz Fernando Leal
 Engenheiro Civil
 CREA sob nº 10525-D
 Prefeitura Municipal de Barbalha